reformándola, lo condenó como cómplice secundario del delito de 

tráfico ilícito de drogas con agravantes, en perjuicio del Estado, a 

once años de pena privativa de libertad, y confirmó la pena de 

ciento ochenta días-multa e inhabilitación por seis meses, así como el 

pago de S/ 15 000 (quince mil soles) por concepto de la reparación civil; 

con lo demás que contiene.  

Intervino como ponente el señor juez supremo CAMPOS BARRANZUELA. 

FUNDAMENTOS DE HECHO 

I. De la acusación fiscal

Primero. El señor fiscal provincial de la Fiscalía Provincial Especializada

[...]

condenó a XXXX como cómplice primario del delito de tráfico 

ilícito de drogas-facilitación al tráfico ilícito de drogas 

mediante actos de tráfico agravado, en perjuicio del Estado, a 

quince años de pena privativa de libertad, ciento ochenta días-multa 

e inhabilitación por seis meses, y al pago de S/ 15 000 (quince mil soles) 

por concepto de la reparación civil; con lo demás que contiene. 

∞ Contra esta decisión, la defensa del encausado XXXX interpuso 

recurso de apelación (foja 62), el cual fue concedido por Resolución n.

° 16, del veintiséis de noviembre de dos mil veintiuno (foja 78).